3、供应商、客户和消费者权益保护

 公司将诚实守信作为企业发展之基，与供应商和客户建立合作共赢的战略合作伙伴关系，与之保持长

期良好的合作关系，充分尊重并保护供应商、客户的合法权益，形成多方共同成长、诚信互利。

4、环境保护与可持续发展

公司高度重视环境保护、清洁生产和节能减排工作，提升全员“高效生产，节能降耗”意识，实现可持

续发展。设有专职部门负责清洁生产和节能降耗等各项工作，每年对环保项目进行必要的投入，保证了环

保治理设施运行正常，对危险固体废弃物交由有资质的单位进行无害化处理。公司建立健全了环保应急机

制，编制了应急预案，配备了应急救援器材，组织员工定期培训和演练，提高员工的应急处置能力。多年

来，在各级环保部门抽查中，公司各项监测结果均符合相关标准。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认

真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染

防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
58,500,00

0
69.48% 1,233,064   -158,531 1,074,533

59,574,53

3
69.74%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股
58,500,00

0
69.48% 1,233,064   -158,531 1,074,533

59,574,53

3
69.74%

其中：境内法人持股
45,650,00

0
54.22%

45,650,00

0
53.44%

   境内自然人持股
12,850,00

0
15.26% 1,233,064   1,224,533

13,924,53

3
16.30%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
25,700,00

0
30.52%   150,000 150,000

25,850,00

0
30.26%

1、人民币普通股
25,700,00

0
30.52%   150,000 150,000

25,850,00

0
30.26%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
84,200,00

0
100.00% 1,233,064   -8,531 1,224,533

85,424,53

3
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  1、公司于2019年1月29日完成2018年限制性股票激励计划首次授予股份1,048,104股；于2019年8月30日完

成限制性股票回购注销8,531股；于2019年11月3日完成预留股份授予184,960股，计2018年共发行新股

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

1,224,533股。

 2、公司前任高管宋青云先生2018年12月11日离职，于2019年6月10日离职满6个月，解锁150,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2019年1月18日，公司召开了第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，审议通过了《关

于向激励对象首次授予2018年限制性股票的议案》。

2、2019年6月11日，公司召开第二届董事会第七次会议及第二届监事会第六次会议，审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，公司独立董事发表了独立意见。公司监事会对本次授予限制性股票

的1名激励对象的离职资料进行了核实并发表了核查意见。

3、2019年9月10日，公司召开第二届董事会第十次会议及第二届监事会第九次会议，审议通过《关于

向激励对象授予2018年限制性股票激励计划预留股份的议案》。公司独立董事就本次股权激励计划预留股